29. (Fol. 197<sup>v</sup>-205) Gesta B. Gaudentii ep. et conf. = *BHL*. Cod. II. 3278.

Deest prol. — Des. *Vere tua sunt, Domine, gratuita dona; tu ex fonte pietatis vivam aquam ignaris infundis et inania pectora supples, qui vivis... Amen.*

30. (Fol. 205-210<sup>v</sup>) Vita B. Iulii conf. = *BHL*. 4558.

31. (Fol. 211-215) In S. Agatha = *BHL*. 133.

Inc. *S. Agathes passa est in civitate Cathanenstum... Quintianus consularis...*

32. (Fol. 215, 216, 218, 219) <Passio S. Valentini> = *BHL*. 8460.

Ultima pars Passionis in foliis 218 et 219 legitur, quae postea volumini accesserunt et saec. XIV sunt exarata.

33. (Fol. 217, 218<sup>bis</sup>, 219<sup>bis</sup>, 220-224<sup>v</sup>) Passio beatissimorum martyrum Faustini et Iovittae = *BHL*. 2838.

#### CODEX XVIII, olim 38 (catalog. 67)

Membraneus, foliorum A et sign. 1-320 (0<sup>m</sup>,325 × 0,225), paginis bipartitis exaratus saec. XIII/XIV.

Continet *Legendam auream*. Deest ultimi capituli pars ultima.

#### CODEX XXIII, olim 42 (catalog. 46)

Membraneus, foliorum sign. 1-234 [fol. 89 bis, fol. 12 ter, fol. 130 et 137 ommissis] (0<sup>m</sup>,37 × 0,26), paginis bipartitis exaratus saec. XIII/XIV.

1. (Fol. 26<sup>v</sup>-27<sup>v</sup>) De S. Iohanne. Sermo B. Isidori archiepiscopi = *BHL*. 6544, c. LXXII.

2. (Fol. 27<sup>v</sup>-29) Sermo B. Eusebii Caesariensis de S. Iohanne apost. = *BHL*. 4324.

3. (Fol. 93<sup>v</sup>-97<sup>v</sup>) Dedicatio S. Michaelis archangeli = *BHL*. 5948. Sept. 29.

4. (Fol. 110-119<sup>v</sup>) Legenda B. Catherinae virg. = *BHL*. 1658.

Des. *Venientes autem angeli tulerunt corpus et posuerunt in monte Synai. Quod videntes populi glorificaverunt Deum. Decollata est sancta Catharina mense novembrio XXV, feria VII, hora diei tertia, regnante Domino... Amen.*

5. (Fol. 119<sup>v</sup>-123<sup>v</sup>) Vita sive Passio S. Genesii mart.

Narratio prorsus fabulosa, quam vix credideris scriptam

Cod. XXIII.

de Genesisio martyre Arelatensi; quem tamen non obscure designant aliquot sententiae in fine, ut cum dicitur Genesisius ad ripam Rhodani capite plexus esse atque die 25 augusti sepultus. Vid. Appendicem IV.

6. (Fol. 124-129) Vita S. Christophori = *BHL*. 1779.

Omissae sunt ultimae sententiae (*Ambrosius autem...*)

7. (Fol. 129, additum saec. XIV) In S. Galli ab.

Tres lectiones breves eaeque mirae. En illas:

**I.** *Sanctus Gallus cum esset monachus, vel alter religiosus, non poterat ieiunare, sed antequam esset hora comedendi, ibat ad refectorium, relinquens opus vineae vel agri vel alio opere, ad domum ante horam comedendi veniebat. Volens autem abbas quod semel in quadam vigilia ieiunaret, iussit illum ire in quadam navi ultra lacum ad laborandum, et praecepit ut navis, eo relicto, reduceretur, donec hora veniret ad tale ieiunium.*

**II.** *Quo facto, hora consueta voluit transfretare. Et non inventa navi, capam suam de dorso suo extraxit et facto signo crucis supra eam lacum transivit. Et abbas sanctissimus, eo vocato, interrogavit cum quo lacum transisset. Qui cuncta narravit per ordinem. **III.** Tunc abbas cognoscens quod Dei voluntate transierat, interrogavit eum quid boni in se haberet, quod haec fecisset. Qui bonae simplicitatis homo de se humiliter respondebat et peccatorem se esse affirmabat, quia non faciebat ea quae facere debebat. Et cum adiuraret eum abbas de consimilibus, dixit se numquam murmurare tempore pluvioso vel sic <c> > o, et quia Deus omnia quae facit recte disponit. Tunc abbas cogitans veritatem de transfretatione lacu et alitis bonis, ut columbinae simplicitatis, numquam coegit eum ad ieiunium. Qui postmodum de bonitate ad bonitatem ille frater ascendit.*

8. (Fol. 138-140) Passio S. Margaritae = *BHL*. 5309.

Deest prologus.

9. (Fol. 140<sup>v</sup>-151<sup>v</sup>) De S. Maria Magdalena = *BHL*. 5501.

Deest prologus.

10. (Fol. 152-161) Legenda S. Annae = *BHL*. 5335,

c. I-XII.

11. (Fol. 161-178<sup>v</sup>) Vita B. Marthae hospitae Christi = *BHL*. 5545.

12. (Fol. 194<sup>v</sup>-197<sup>v</sup>) Passio S. Thomae Cantu<a>riensis = *BHL*. 8215.

Deest prol. — Omissa ultima sententia, des. *statimque infirmitas ipsa rediit sicut prius.*

13. (Fol. 197<sup>v</sup>-203) *Miracula B. Maioli abbati* <S> = *BHL. Cod. XXIII. 5179 partim.*

Ea quae in *Act. SS. leguntur*, num. 52, 53, 55 (omisso carmine), 11, 28 (omissa ultima parte inde ab : *Cuius vocem...*), 48.

14. (Fol. 204-206) *Passio S. Petronillae virg.* = *BHL. 6061, 6062.*

15. (Fol. 206-210<sup>v</sup>) *Canonicazio B. Petri mart. de Ordine Praedicatorum* = *BHL. 6722.*

16. (Fol. 210<sup>v</sup>-222) *In SS. Gratiani et Filini* = *BHL. 3633.*

17. (Fol. 223-228<sup>v</sup>) *Sermo venerabilis Anselmi Cantu* <a>-*riensis archiep. in Conceptione Beatae Virginis Mariae.*

*Legenda aurea*, ed. GRAESSE, c. 189 (188).

18. (Fol. 230-234) *In festo dedicationis ecclesiae Sanctae Mariae Maioris, in quo celebratur festum nivis* = *BHL. 5403.*

Deest prologus.

#### CODEX XXIV, olim 43 (catal. 68)

Membraneus, foliorum E, F et sign. 1-253 (0<sup>m</sup>, 353 × 0, 248), paginis bipartitis exaratus saec. XIII/XIV.

Continet *Legendam auream.*

Simul conglutinatus est codicillus foliorum 4 [= A-D] (0<sup>m</sup>, 34 × 0,24), paginis bipartitis exaratus saec. XIV, in quo

(Fol. A-D) *Legenda S. Clarae virg.* = *BHL. 1815 partim.*